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ساخت هواپیمای بومی ایرانی، 
تنها ۸ درصد پیشرفت داشته است 

دبیر ســتاد توســعه فناوری‌هــای فضایی و 
حمل‌ونقل پیشرفته معاونت علمی گفت: پروژه 
ساخت هواپیمای بومی ۷۲ نفره در کشور به کمک 
متخصصان داخلی، پیشرفت خوبی داشته است. 

به گزارش گــروه علمی باشــگاه خبرنگاران، 
منوچهر منطقــی دربــاره زمان آغاز ســاخت 
هواپیمای بومی 72 نفره اظهار کرد: شروع ساخت 
این پروژه در اوایل ســال 96 کلید خورد و در حال 
حاضر حدود هشــت درصد این پروژه پیش رفته 

است.
دبیر ســتاد توســعه فناوری‌هــای فضایی و 
حمل‌ونقل پیشــرفته معاونت علمی افزود: اعلام 
زمان بهره‌برداری این پروژه به دو عامل بسیار مهم 
بستگی دارد؛ تخصیص بودجه مداوم و بدون وقفه 
به این پروژه یکی از مهم‌تریــن عوامل در اجرای 
کامل این پروژه است که متأسفانه در پرداخت این 

بودجه‌ها درست عمل نمی‌شود.
به گفته منطقی، عامــل دوم در بهره‌برداری 
این پروژه، أخذ گواهینامه‌های بین‌المللی اســت 

که تلاش می‌شود این گواهینامه‌ها دریافت شود.
او ادامه داد: در ساخت این پروژه از متخصصان 
شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده شده است تا یک 

محصول کاملا بومی تحویل کشور داده شود.
    

عینکی که رانندگان خواب‌آلود 
را بیدار می‌کند

یک شرکت فرانسوی، عینکی ابداع کرده که 
می‌تواند از خوابیدن راننــدگان جلوگیری کند و 

مانع از بروز تصادف شود.
به‌گزارش ایسنا و به‌نقل از تک‌کرانچ، خوابیدن 
هنگام رانندگی، یکی از مشکلاتی است که می‌تواند 
عواقب جبران‌ناپذیری در پی داشــته باشــد؛ در 
نتیجه، ارائه ابزاری که بتواند بــه کاربران در حل 
این مشکل کمک کند، کار مهمی به شمار می‌رود. 
 )CES( »در »نمایشــگاه بین‌المللی سی‌ای‌اس
امســال، از فناوری جدیدی رونمایی شــده که 
می‌تواند از خوابیدن رانندگان پیشــگیری کند و 

فرشته نجات آنها باشد.
 Ellcie( »شرکت فرانسوی »الســی هلثی
Healthy(، از عینک جدیــدی رونمایی کرده 
که می‌تواند به خواب رفتن کاربر خود را تشخیص 
دهد. این عینک، به حســگرهایی مجهز است که 
برای تشخیص به خواب رفتن کاربر طراحی شده‌اند 
و موجب می‌شوند عینک حتی بتواند تکان‌های سر، 
پلک زدن و خمیازه کشیدن کاربر را احساس کند. 
هدف سازندگان عینک، ارائه روش جدیدی برای 
حفظ سلامت رانندگان و افزایش ایمنی و سلامت 
آنهاست. ابداع این عینک، براساس یک سیستم 
یادگیری ماشینی صورت گرفته که می‌تواند دقت 

تشخیص آن را افزایش دهند.
هر‌گاه عینک، یکی از این علائم را تشــخیص 
دهد، هشدارهایی را با‌توجه به میزان خواب‌آلودگی 
کاربر ارسال می‌کند. این هشدارها، ترکیبی از تابش 
نور در گوشه‌ چشم‌ها و صدای وزوز هستند. اگرچه 
آگاه کردن کاربر معمولا با ارسال هشدارهای قابل 
شنیدن صورت می‌گیرد اما هیچ بازخورد لمسی و 

یا شنوایی ندارد.
این محصول برای کسانیکه مجبور به رانندگی 
در مســافت‌های طولانی هستند، کارآمد خواهد 
بود و می‌تواند ایمنی سفر و سلامت آنها را تضمین 
کند. کاربردهای این عینک فراتر از موارد ذکر شده 
هســتند و می‌توانند برای افراد مسن نیز کارآمد 
باشند. نکته مثبت دیگر در مورد عینک‌ها این است 
که وزن کمی دارند و استفاده از آنها بسیار راحت 
است. شرکت سازنده قصد دارد برای ابداع نسخه 

لنز آن نیز اقدام کند.
عینک‌های پیشــگیری از خــواب، در حال 
حاضر با قیمت 250 دلار در شــرکت السی هلثی 
در دسترس هستند اما این شرکت در جستجوی 

فروشگاه‌هایی برای عرضه آنها است.

تازه‌های علم

مهاجرت به خارج از کشور از طریق 
موسســات غیرمجــاز و تحصیل در 
دانشگاه‌هایی که مورد تایید وزارت علوم 
نیست، دانشجویان ایرانی را با مشکلاتی 

بسیار مواجه کرده است.
به‌گــزارش گــروه علمی باشــگاه 
خبرنگاران جوان، امروزه پیشرفت علمی، 
افزایش آگاهی و آشــنا شدن با علم روز 
دنیا یکی از اهداف مهم زندگی بسیاری 
از افراد است؛ دانشجویان در کنار اینکه 
بخشی از دانش و اطلاعات را در داخل از 
کشور به دست می‌آورند، اما گاهی اوقات 
برای ارتقای علمی و کسب اطلاعات روز 
دنیا به گذراندن یک دوره تحصیلی در 

کشورهای دیگر نیاز پیدا می‌کنند.
در این بین انتخاب کشوری برای ادامه 
تحصیل و موسسه‌ای که دانشجو را اعزام 
می‌کند بسیار مهم و حائز اهمیت است؛ 
یک انتخاب اشتباه و نادرست می‌تواند 
مسائل و دغدغه‌هایی فراوان برای فرد 
به‌همراه بیاورد؛ کشوری که برای ادامه 
تحصیل انتخاب می‌شــود باید سطح 
علمی بالاتر از کشــور مبدا داشته باشد 
تا بتواند به رشد علمی فرد کمک کند؛ 
همچنین شرایطی مناسب برای زندگی 
و اقامت فراهم کند، زیرا شرایط زندگی 
و هزینه در کشور‌ها با هم متفاوت است 

و یکی از مسائل مهم به شمار می‌رود.
در این بین موسسه‌ای که برای اعزام 
دانشجو انتخاب می‌شود باید از وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری مجوز داشته 
باشد و مورد تایید آن باشد تا فرد با مشکل 

و دردسر در کشور مقصد روبه‌رو نشود.

مشکلات پیش رو 
در کنــار تمام این مــوارد تحصیل 
در کشــوری دیگر مشــکلاتی را برای 
دانشــجویان به ارمغان خواهد آورد که 
انتخاب راه‌های عجیب برای حل مشکل 
زبان از سوی دانشجویان، تایید نشدن 
مدرک برخی دانشگاه‌های خارج از کشور 
از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
ایران، همنوا نبودن دانشجویان ایرانی، 
توجه نکردن به کیفیت برخی موسسات 
آموزشی و اعلام نشدن اطلاعات صحیح 
تحصیلی از ســوی موسســات اعزام 

دانشجو برخی از آنهاست.
با تمام این اوصاف و با‌توجه به تمام 
شرایط و سختی‌هایی که ممکن است 
بــرای مهاجرت به کشــور دیگر وجود 
داشــته باشــد، برخی از افراد مصمم 
به انجام ایــن کار هســتند و از طریق 
موسسات اعزام دانشــجو برای این کار 

اقدام می‌کنند.
با اینکه وزارت علــوم، تحقیقات و 
فناوری به‌صورت دوره‌ای لیست مراکز 
و موسســات غیرقانونی و نامعتبر اعزام 
دانشــجو را اعلام می‌کند و در آخرین 
گزارش در تیرماه امســال لیست ۱۰۳ 
موسسه و شرکت لغو مجوز شده اعلام شد 
اما مشاهده می‌شود که در سال‌های اخیر 
بسیاری از دانشجویان ایرانی از طریق این 
موسسات غیرمجاز برای ادامه تحصیل 
به کشور‌های دیگر مهاجرت کردند که 
برخی از آن‎ها با مشکلاتی عدیده‌ مواجه 
هستند، به‌طوریکه نه راه پس دارند و نه 

راه پیش!

مدارک بی‌اعتبار 
یکی از دلایل ایجاد مشکلات متعدد 
برای دانشجویان ایرانی این است که آن‌ها 
از شرایط کشور مقصد اطلاعات کافی 
ندارند و تمام کار‌های خود را به موسسات 
و واسطه‌های اعزام دانشجو می‌سپارند؛ 
این واســطه‌ها هم برای از دست ندادن 
ســود و منفعت خود موانع تحصیلی و 
شــرایط زندگی موجود در آن کشور را 
بیان نکرده و تنها از مزایا و جذابیت‌های 
آن برای دانشجویان صحبت می‌کنند 
تا آن‌ها را ترغیب کــرده و زودتر اقدام 
کنند. همچنین دانشــجویان را جذب 
دانشگاه‌هایی می‌کنند که دارای تاییدیه 
از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیست 
و دانشجویان پس از فارغ التحصیلی یک 

مدرک بی‌اعتبار را در دست دارند.
در پرســش از وزیر علوم، تحقیقات 
و فنــاوری دربــاره علــت مهاجرت 
دانشجویان بیان شد: کشــور در حال 
حاضر هیچ نیازی ندارد که دانشجویان 
به کشور‌های خارجی دارای سطح علمی 
پایین‌تر از کشور خودمان بروند و افراد 
برای این کار دلایل خود را دارند. حتی با 
مشکلات ارزی پیش آمده وزراتخانه علوم 
و فناوری هم اعلام کرد، همه دانشجویانی 
که در دانشــگاه‌های مورد قبول وزارت 
علوم شروع به تحصیل کرده‌اند، پذیرفته 
می‌شــوند و می‌تواننــد برگردند و در 

دانشگاه‌های کشور تحصیل کنند.
البته این صحبت وزیر شامل افرادی 
است که در دانشگاه‌های معتبر خارج از 
کشور تحصیل کرده و امروز به هر دلیل 

می‌خواهند به کشور برگردند و مشخص 
نیســت تکلیف افرادی کــه دارای این 
شرایط نیســتند و در یک دانشگاه غیر 
معتبر از نظر وزارت علوم کشورمان درس 

خوانده‌اند چه خواهد شد.
روسیه و گرجستان

 جذاب برای ادامه تحصیل
دانشــجویان برای ادامه تحصیل بر 
اساس معیار‌های مدنظر خود، کشور‌های 
مختلفی را انتخاب می‌کنند؛ ولی روسیه 
و گرجســتان دو کشــور جذاب برای 
دانشــجویان است که هر ســاله تعداد 
زیادی از دانشجویان برای ادامه تحصیل 
در رشته‌های پزشکی و غیرپزشکی به 
آنجا ســفر می‌کنند و آمار بالایی از این 

دانشجویان را ایرانی‌ها شامل می‌شوند.
بر‌اساس گفته دانشجویان ایرانی که 
در یکی از دانشگاه‌های روسیه تحصیل 
می‌کنند؛ روسیه شرایط سختی برای 
تحصیــل دارد، بــه بهانه‌های کوچک 
دانشــجویان اخراج می‌شــوند و کل 

هزینه‌ای که پرداخــت کرده‌اند بر باد 
می‌رود! همچنین تایید نشدن مدرک 
برخی دانشگاه‌ها از جمله مشکلاتی است 
که غالب دانشجویان علوم پزشکی به آن 
اشاره دارند. سال پیش تعدادی دانشگاه 
توســط وزارت علوم و بهداشت معتبر 
اعلام شدند، ولی همچنان دانشگاه‌های 
غیرمعتبر که توســط موسسات اعزام 

دانشجو پذیرش می‌کنند، وجود دارند.
 دغدغه‌های تحصیل 
در روسیه و گرجستان

ایرانی‌ها تا قبل از حضور در روســیه 
هیچ‌گونه آشنایی با زبان روسی ندارند یا 
در حد یک دوره کوتاه‌مدت آموزش زبان 
در موسسات گذرانده‌اند و کاملا مشخص 
است که این سطح دانش نمی‌تواند برای 
حضور در دوره‌های کارشناسی ‌ارشد و 
دکتری کافی باشد؛ متاسفانه روس‌ها در 
زبان انگلیسی بسیار ضعیف بوده و تنها 
زبانی که در روسیه می‌تواند استفاده شود، 
زبان‌های روسی و تا حدی ترکی است. 
علاوه براین دانشــجویان تنها با برخی 
از اســاتید می‌توانند به زبان انگلیسی 
صحبت کنند و این یکی از مشــکلات 

تحصیل در کشور روسیه است.
یکی از مهم‌تریــن معایب تحصیل 
در دانشگاه‌های گرجســتان هم آشنا 
نبودن دانشجویان با زبان گرجی است، 
در‌حالیکه تحصیل در برخی از رشته‌های 
دانشگاهی به زبان انگلیسی و در برخی به 
زبان گرجی یا روسی انجام می‌شود. از 
طرفی یادگیری زبان گرجی نیاز به صرف 
وقت، هزینه و انگیزه لازم دارد که برای 
برخی از دانشجویان می‌تواند سخت و 
خسته کننده باشد و آن‌ها را از تحصیل 

منصرف کند.
علاوه بــر ایــن تفــاوت فرهنگی 
و اجتماعــی ایرانی‌ها با مردم روســیه 
می‌تواند مشــکلات امنیتی و اخلاقی 
بســیاری را برای دانشــجویان ایرانی 
مخصوصا دانشــجویان دختر به وجود 
بیاورد. شــاید یکی از مشکلات بزرگ 
دانشجویان در روسیه تامین هزینه‌های 
زندگی و خوابگاه باشــد و بســیاری از 
خوابگاه‌ها اجازه زندگی یک نفر در اتاق 
دو نفره را نداده و برخی دانشــگاه‌های 
بزرگ از جمله دانشــگاه دولتی مسکو، 
خوابگاهی برای دانشــجویان متاهل 

درنظر گرفته نشده است.
در حال حاضر بسیاری از دانشجویان 
ایرانی فریب تبلیغات جذاب و هیجان 
انگیز موسسات اعزام دانشجو را خورده 
و برای ادامه تحصیل به این کشــور‌ها 
ســفر کرده‌اند که در مشکلات متعدد 
و بزرگی از تحصیل، اقامت و زندگی به 

سر می‌برند.
وعده های مسئولان روسیه برای 
حل مشکلات دانشجویان ایرانی

افزایش تعداد دانشــجویان ایرانی 
و انعکاس مشــکلات آن‌ها و همچنین 
پیگیری‌های ســفارت ایران در مسکو 
باعث شده تا مســئولان روسیه به فکر 
بیفتند و برای جذب دانشــجو قوانین 

جدیدی را در‌نظــر بگیرند؛ طبق گفته 
وزیرعلوم کشور روسیه برای جلوگیری 
از مشــکلات فراوان به‌وجود آمده قرار 
اســت از این به بعد پذیرش دانشجو با 
دقت و سخت‌گیری بیشتری انجام شود؛ 
آموزش زبان روسی پیش از ورود دانشجو 
به روسیه، تعیین حد نساب معدل و کوتاه 
کردن دست موسسات اعزام سودجو از 

اقدامات مهم دراین زمینه است.
امید مــی‌رود مســئولان مربوطه 
وارد میدان شده و با کوتاه کردن دست 
موسســات غیرمجــاز و اقدامات لازم 
جهت آگاه کردن دانشجویان از شرایط 
تحصیل در دانشگاه‌های خارج از کشور 
و معرفی دانشگاه‌های معتبر در راستای 
حل مشــکلات دانشــجویان خارج از 

کشورتلاش کنند.
درشــرایط کنونی تعداد زیادی از 
دانشجویان ایرانی در دانشگاه‌های روسیه 
و گرجســتان بلاتکلیف بوده و شرایط 
سختی را سپری می‌کنند و دانشگاهی 
که یک روز رویای آن‌ها بود، برایشــان 
به کابوسی تلخ تبدیل شــده است که 
می‌توان عامل اصلی ایجاد این مشکلات 
را شرکت‌ها و موسساتی دانست که علی 
رغم نام پرآوازه و تجربه واعتباری که برای 
خود طی سالیان طولانی به دست آورده 
اند، اما مسائل اخلاقی، وجدانی و انسانی 
را رعایت نکرده و پس از دریافت پول از 
دانشــجویان متقاضی آن‌ها را درخاک 
روســیه رها کرده و با این کــه پول را 
به‌طور کامل دریافت کرده‌اند کاری برای 

دانشجویان انجام نمی‌دهند.
البته دانشجویان هم در این زمینه 
بی‌تقصیر نیســتند، زیرا به توصیه‌ها 
و گزارش‌هــای وزارت علــوم مبنی بر 
غیرقانونی بودن موسسات اعزام دانشجو 
و اعتبار نداشــتن برخی دانشگاه‌های 
خارج از کشــور بی‌اعتنا بوده و کار خود 
را انجام داده‌اند و امروز به دلیل تحصیل 
در دانشگاهی که مورد تایید وزارت علوم 
نیست باید بهای سنگینی را بپردازند. 
از طرفی هم امــکان ادامه تحصیل در 
رشــته‌ای که در خارج از کشور مدرک 
دریافت کرده‌اند، در ایران برایشان فراهم 
نیســت که این موضوع می‌تواند ضربه 
روحی شدید و افســردگی و ناامیدی از 
زندگی و تحصیل را برایشــان به‌وجود 

بیاورد.

مهاجرت بی‌حساب و کتاب دانشجویی، بهایی گزاف دارد

سراب تحصیل در دانشگاه‌های خارجی

خبر

معاون توســعه کاربرد و مدیریــت فناوری 
ســازمان فضایی با بیان اینکه بر اساس گزارش 
سازمان ملل، ایران از لحاظ مخاطره زلزله در میان 
۱۹۱ کشور در رتبه اول دنیا قرار دارد، گفت: این به 
این معنا است که کشورهایی چون چین، مالزی و 

ژاپن بعد از ایران قرار دارند.
به‌گزارش ایســنا، صادقی نائینی در نشست 
خبری بازدید اصحاب رســانه از دستاوردهای 
فضایی پژوهشــگاه فضایی، خشکسالی، سیل، 
امنیت غذایــی، امنیت مرزها، انــرژی، افزایش 
ساخت و ســازهای غیر مجاز، کمبود منابع آب، 
انواع آلودگی‌های زیست محیطی و آتش‌سوزی 
جنگل‌ها را از جمله مخاطرات و حوادث غیر‌مترقبه 

کشور دانست. وی با بیان اینکه در دنیا با همکاری 
سازمان‌های فضایی و دستگاه‌های مختلف اقدام 
به مطالعه و پایش‌های زیست‌محیطی می‌شود، 
یادآور شد: این همکاری‌ها در کشور شکل گرفته و 
برنامه‌ای تحت عنوان زیست بوم سنجش از دور نیز 
اجرایی شده است.وی گفت: پایش‌های گرد‌و‌غبار 
نشان می‌دهد که حادترین شرایط طوفان‌های 
گرد‌و‌غبار در اســتان‌های جنوب شرق و جنوب 
غرب کشور بوده اســت. صادقی، راه‌اندازی مرکز 
پایش ماهواره زمین را از جمله اقدامات سازمان 
فضایی در زمینه پایش مخاطرات دانست و ادامه 
داد: در مرکز فضایی ماهدشــت نیز بسترهایی 
برای دریافت داده‌هــای ماهواره‌های بومی و غیر 

بومی فراهم شده است. وی خاطرنشان کرد: در 
ایستگاه قشم، از ۱۰ ماهواره با حجم ۲۰۰ گیگابیت، 
داده‌گیری و ذخیره‌سازی داده‌ها صورت می‌گیرد. 
صادقی با اشــاره به پایش‌های زیست‌محیطی 
سازمان فضایی با بیان اینکه از خرداد ماه امسال 
نسبت به پایش آتش‌ســوزی هورالعظیم اقدام 
کرده‌اند، اظهار کرد: داده‌های سازمان مدیریت 
فضایی نشــان می‌دهد که از شــهریور ماه این 
آتش‌سوزی به ســمت ایران گســترش یافته و 

مهمترین عامل آن عوامل انسانی بوده است.
وی همچنین به پایش خشکسالی در کشور 
اشاره کرد و گفت: اســتان‌های فارس، کرمان و 
اصفهان که قطب کشاورزی هســتند، با بحران 

خشکسالی مواجهند، ولی استان‌های غربی کشور 
از نظر خشکسالی وضعیت حادی را ندارند و این 
امر نشــان می‌دهد که باید مدیریت منابع آب در 

استان‌های غربی کشور صورت گیرد.
صادقی همچنین با اشاره به وضعیت دریاچه 
ارومیه، خاطرنشان کرد: پایش‌های سازمان نشان 

می‌دهد که وضعیت کنونی این دریاچه نسبت به 
دی ماه سال گذشته ۵۰ درصد بهبود یافته است.

به گفته وی، داده‌های این سازمان در خصوص 
مساحت برف در کشــور نشــان می‌دهد که با 
بارندگی‌های اخیر، مساحت برف ایران به ۲۰۱۱ 

هزار هکتار کیلومتر مربع رسیده است.

در میان ۱۹۱ کشور ارزیابی شد

ایران؛ رتبه اول به لحاظ مخاطره زلزله 

جوان که باشی، بیکار که باشی و امید به آینده هم نداشته باشی، رويای تحصيل در دانشگاهای بزرگ، داشتن شغل 
مناسب و آينده‌ای درخشان، پيشرفت كاری و زندگی مرفه و...در سرت زیاد چرخ می‌خورد. آنقدر که ملکه ذهنت 
می‌شود، خروج از ایران و تحصیل در خارج از کشور تنها راه رسیدن به قله‌های پیشرفت و خوشبختی است. آوای 

دلنواز غربت هم كه از دور شنیده شود، تمایل برای ترک وطن روز به روز قوی‌تر می‌شود. به‌این‌ترتیب است که سقف 
خواسته‌هايت می‌شود خروج از ايران و ثبت‌نام در دانشگاهی كه اعتبار علمی‌اش حتی به اندازه دانشگاه‌های متوسط 

كشورت هم نمی‌رسد. از اینرو است که در چند سال اخیر رویای تحصیل در خارج از ایران، بسیاری از دانشجویان ایرانی را 
با چالش‌ها و مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده است. 

مسئولان مربوطه باید وارد 
میدان شوند و با کوتاه کردن 

دست موسسات غیرمجاز 
و اقدامات لازم جهت آگاه 

کردن دانشجویان از شرایط 
تحصیل در دانشگاه‌های 

خارج از کشور و معرفی 
دانشگاه‌های معتبر در 
راستای حل مشکلات 

دانشجویان خارج از 
کشورتلاش کنند

به گفته دانشجویان ایرانی 
که در یکی از دانشگاه‌های 
روسیه تحصیل می‌کنند؛ 

روسیه شرایط سختی برای 
تحصیل دارد، به بهانه‌های 
کوچک دانشجویان اخراج 

می‌شوند و کل هزینه‌ای 
که پرداخت کرده‌اند بر باد 

می‌رود!
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